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تازه های مطبوعات

 ...
آرمان - محمد عطریانفر از فعالان اصلاح طلب و عضو  •

شورای مرکزی حزب کارگزاران در مصاحبه با این روزنامه 
گفت: رئیس جمهور در قضیه محدودیت برخی افراد گفت 
که تلاش خود را می کنیم و تا آن جا که ما اطلاع داریم تلاش 
خود را انجام داده است. همین شرایط بهبود این افراد 
ناشی از همان فعالیت هاست. البته این موضوع در مقابل 
بسیاری از مسائل و مشکلاتی که کشور با آن درگیر است 

اصلًا مسئله مهمی نیست.
ایران – این روزنامه در صفحه نخست خود تنها این تیتر  •

بزرگ را منتشر کرد: »پیام روحانی از سازمان ملل: من 
گفت وگو را از همین جا آغاز می کنم«

ایران - داده های رسمی که از سوی دولت ترکیه منتشر  •
شده، نشان می دهد شهروندان ایرانی پس از شهروندان 
عراقی در هشت ماه نخست سال 2018 بیشترین خانه 
را در ترکیه خریداری کــرده انــد. طبق آمــار، شهروندان 
عراقی در هشت ماه نخست سال 2018، سه هزار و 515 
خانه در ترکیه خریداری کرده اند و پس از آن ها شهروندان 
ایرانی با خرید  هزار و 659 خانه در این کشور در رتبه 
دوم قرار دارند. در رتبه های بعدی خرید خانه در ترکیه به 
ترتیب شهروندان عربستانی با خرید  هزار و 573 خانه، 
شهروندان روسی با خرید  هزار و 180 خانه، شهروندان 
کویتی با خرید  هزار و 48 خانه و شهروندان افغانستانی با 

خرید  هزار و 45 خانه قرار گرفته اند.
قانون - برخی تلاش می کنند با تهدید نمایندگان و زیر  •

فشارقراردادن آن ها جلوی تصویب FATF و رویه مثبت 
تصویب لوایح مرتبط را بگیرند؛ در همین زمینه محمود 
صادقی در توئیتی نوشت که برخی با ارسال پیامک های 

تهدیدی سعی می کنند نمایندگان را بترسانند.
جهان صنعت – »شــایــد تاخیر مناسب بــاشــد.« این  •

پــاراف روحــانــی زیــر نامه درخــواســت اکبر ترکان است 
که از او خواسته بود انتخابات نظام مهندسی با تاخیر 
برگزار شود و حالا دردسرساز شده است. عباس آخوندی 
ــادی با  ــه زی وزیــر راه وشــهــرســازی که از مدت ها قبل زاوی
سیاست های دولــت و حتی شخص رئیس جمهور پیدا 
کرده بود حالا مستقیما درخواست روحانی را خلاف قانون 
دانسته و گفته است این دستور قابل اجرا نیست؛ واکنشی 
که از اختلاف عمیق میان او و رئیس جمهور و مشاورش 

پرده برداری می کند.
کیهان - خــودداری بی بی سی فارسی از تروریستی  •

ــواز، اعــتــراض یکی از  خــوانــدن حــادثــه 31 شهریور اهـ
کارشناسان این شبکه را نیز برانگیخت. اعتراضی که 
باعث عصبی شدن گوینده خبر این شبکه و تلاش وی برای 
تغییر بحث شد. در پخش زنده اخبار بی بی سی فارسی 
که دوشنبه شب روی آنتن رفت، وقتی گوینده خبر با دو 
کارشناس به گفت وگو پرداخت، یکی از آن هــا صحبت 
خود را با انتقاد از سانسور عبارت تروریسم در گزارش ها و 
اخبار بی بی سی فارسی شروع کرد. این انتقاد، عصبانیت 
گوینده خبر بی بی سی را در پی داشت و وی با بیان این که 
این موضوع خارج از بحث ماست، سعی کرد مانع طرح این 

انتقاد شود و در نهایت نیز نتوانست توضیحی دهد.
فرهیختگان – ناصر حسینی پور نویسنده کتاب »پایی  •

که جا ماند« در گفت وگو با این روزنامه، گفت: دوست دارم 
سیروس مقدم فیلم »پایی که جا ماند« را بسازد.

...انعکاس
انصاف نیوز مدعی شد:آخوندی و محسن هاشمی،  دو  •

گزینه  جدی جایگزینی محمدعلی افشانی در شهرداری 
تهران هستند؛ هر چند هنوز این که قانون منع به کارگیری 

بازنشستگان مشمول افشانی می شود، قطعی نیست.
سایت ساعت24 نوشت:سردار امیر علی حاجی زاده  •

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به عملیات اخیر 
نقطه زن  موشک  گفت:اگر  تروریست ها  علیه  موشکی 
نداشتیم، آیا ما می توانستیم آن گروه های تروریستی را 
بزنیم که جمع شدند، جلسه گرفتند برای این که گروه های 
مختلفی را شکل بدهند و نماینده عربستان هم در آن جلسه 
حضور داشت و قرار بود برنامه ریزی کنند که شهرهای 
ما را به آشــوب بکشند و کارهای انتحاری و تروریستی 
این ها  با  شهرها  در  باید  دهند.  انجام  ما  شهرهای  در 
می جنگیدیم، ولی ما جمعِ این ها را یک جا به درک واصل 

کردیم، با همین موشک نقطه زن.
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره  • آفتاب نیوز نوشت: 

مدارس »حنان« ادعای   انتساب مدرسه اش به رئیس دولت 
اصلاحات و دریافت شهریه 37 میلیونی از دانش آموزان در 
این مدرسه توسط روزنامه فرهیختگان را تکذیب کرد. عبدا... 
معینی گفت: حتی یک دانش آموز هم حدود چنین مبالغی را 
پرداخت نکرده است. ما بابت این دو موضوع شکایت خود را به 
اطلاع آموزش و پرورش منطقه 6 رسانده ایم و از طریق مراجع 

قضایی پیگیری های لازم را انجام خواهیم داد.
رجا نیوز مدعی شد: 35 دفتر از دفاتر اتحادیه جامعه  •

اسلامی دانشجویان در نامه ای به ریاست مجلس با بیان 
ایــن که همراهی شما  و آن چه ایــن دفاتر،  نمایندگان 
معلوم الحال خواندند.  در نامیدن FATF به عنوان تنها 
راه حل مسائل اقتصادی کشور مردم و کشور را در سختی 
و رنج قرار داده است، نوشتند: »ما دانشجویان انقلابی 
خواهان مواضع انقلابی و حفظ استقلال و عدم تصویب 
لوایح استعماری هستیم. رای گیری درباره این لایحه به 
خصوص CFT را شفاف برگزار کنید و حداقل حق را برای 

مردم جهت شفافیت رای نمایندگان خود قائل باشید«.
انصاف نیوز مدعی شد: بر اساس نوشته ای که در تلگرام  •

به نام »فاجعه مطبوعاتی در کشور« منتشر شده، سخنرانی 
سه شنبه شب رئیس جمهور ساعت 22:30 به وقت تهران 
انجام شد. اما در 19 روزنامه از جمله جمهوری اسلامی، 
سازندگی، رسالت، جهان صنعت، شهروند، بهار، کار و 

کارگر، آفرینش، هفت صبح و. .. انعکاس نداشت. 
تابناک نوشت: الهام امین زاده معاون حقوقی پیشین  •

روحانی گفت: اظهاراتی که بنده را ناقل مسئله هاله نور 
می دانند، به شدت تکذیب می کنم و واقعا علت انتساب 
این سخنان به خودم را متوجه نمی شوم. الهام امین زاده با 
اشاره به اظهارات برخی اطرافیان احمدی نژاد در خصوص 
این که وی گوینده موضوع هاله نور به محمود احمدی نژاد 
بوده است، گفت: علت مطرح شدن این مطالب سخیف را 

بعد از 13 سال متوجه نمی شوم.

هرچند مقامات آمریکایی برای جلوگیری از انزوای بیشتر 
کشورشان موضوع نشست دیشب شــورای امنیت را از 
ایران به منع اشاعه سلاح های کشتارجمعی تغییر دادند، 
اما باز هم مقامات 12 کشور از 15 کشور عضو شورای 
امنیت برخلاف نطق دیشب ترامپ در جایگاه رئیس این 
شورا، از خروج آمریکا از برجام انتقاد کردند تا او پس از 
تمسخر دو شب پیش در مجمع عمومی سازمان ملل از 
سوی هیئت های دیپلماتیک،  این بار در شورای امنیت 
نیز  منزوی شود. به جز آمریکا، موضع کشورهای گینه و 
قزاقستان نیز تا لحظه تنظیم این خبر منتشر نشده است و 
ممکن است این دو کشور   به جمع منتقدان آمریکا درباره 
خروج از توافق هسته ای پیوسته باشند. بلافاصله پس از 
پایان این نشست نیز محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان در واکنش به ریاست ترامپ بر این جلسه به 
عنوان رئیس دوره ای شورای امنیت گفت: »شگفت انگیز 
است فردی که خود نقض کننده قطعنامه این شوراست 
درباره احترام به این نهاد فریاد سر می دهد.« همچنین 
دکتر روحانی رئیس جمهور هم در ابتدای نشست خبری 
شب گذشته خود در نیویورک به جلسه شورای امنیت 
ــاره کرد و گفت: ابتدا تصمیم شان این بود که این  اش
جلسه راجع به ایران باشد، اما بعد که با مخالفت اعضای 
شورای امنیت مواجه شدند، ناچار شدند حرف شان را پس 
بگیرند. در جلسه شورای امنیت کاملًا روشن شد که آمریکا 
تنهاست. همه کشورها از برجام حمایت و اقدام آمریکا 
را نادرست قلمداد کردند. این نشست در حالی دیشب 
تشکیل شد که ابتدا رئیس جمهور آمریکا به شدت به ایران 
و توافق هسته ای حمله کرد. اما بعد از او تمام 14 کشور 
عضو دایم و غیردایم شورای امنیت حتی متحدان آمریکا 
علیه رویکرد این کشور در قبال برجام موضع گرفتند. حتی 
رئیس جمهور بولیوی در یک سخنرانی صریح، درحالی که 
کنار دونالد ترامپ نشسته بود، شورای امنیت را به جلسه 
محاکمه سیاست های آمریکا علیه ایــران و کشورهای 

مستقل جهان تبدیل کرد. 

ادعای تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای 	 
رئیس جمهور آمریکا در ابتدای این نشست که با دستور 
العمل حفظ صلح و منع اشاعه سلاح های کشتار جمعی 
برگزار شد، مدعی شد که ایران به طور پنهانی در تلاش 
است تا از سلاح های هسته ای استفاده و به بقیه کشورها 
صادر کند. این ادعا در حالی است که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تا کنون در 12 گزارش رسمی، پایبندی ایران 
به رژیم منع اشاعه و برجام را تأیید کرده است. اما ترامپ 

بدون توجه به این گزارش ها، گفت: به دلیل تلاش ایران 
برای دستیابی به بمب هسته ای من اعلام کردم آمریکا از 
برجام خارج خواهد شد تا ایران نتواند به بمب برسد. به 
گفته ترامپ از زمانی که برجام امضا شد آن چه او »تهاجم 
گری ایــران« می خواند، افزایش یافت. وی در ادامــه به 
ضرب الاجل دولتش به ایران اشاره کرد و گفت: »تمام 
تحریم های ایران از 13 آبان با قوت کامل اجرا خواهد شد 
و آمریکا بعد از آن تحریم های سخت تری هم اضافه  خواهد 
کرد. هر نهادی که با این تحریم ها همراه نباشد، با عواقب 
بسیار جدی روبه رو خواهد شد. من از اعضای شورای 
امنیت می خواهم که با آمریکا همراهی کنند تا ایران نتواند 
به سلاح های هسته ای برسد.« ترامپ در یک تهدید از اروپا 
خواست که با آمریکا همراهی کند چرا که پایبند نبودن 

اروپا به تحریم های ضدایرانی، عواقب سختی دارد.

ماکرون: اتحاد اروپا و آمریکا با خروج آمریکا از برجام 	 
بر هم خورد

رئیس جمهور فرانسه اولین نفر بعد از ترامپ بود که در عین 
اذعان به اختلاف نظر با آمریکا گفت: »همه ما یک هدف 
خاص داریم و آن این که ایران نتواند به بمب هسته ای 
دست یابد.« رئیس جمهور فرانسه باز هم موضوع مذاکره 
موشکی و منطقه ای با ایران را پیش کشید ولی در عین 
حال گفت: نمی شود فقط با تحریم با ایران مقابله کرد باید 

یک مبنای جدید برای مذاکره با ایران داشته باشیم. وی 
تصریح کرد که اتحاد اروپا و آمریکا با خروج آمریکا از برجام 
بر هم خورد. ماکرون تأکید کرد که همه اعضای شورای 
امنیت باید تصمیمات شــورای امنیت را رعایت کنند.

در ادامه رئیس جمهور لهستان از نظارت دقیق آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در اجرای برجام تشکر کرد.

زبان گویای رئیس جمهور بولیوی در حمایت از ایران	 
در ادامه نوبت به مورالس رئیس جمهور بولیوی رسید. 
گردوخاک مورالس در شورای امنیت در حالی بود که  او 
کنار رئیس جمهور آمریکا نشسته بود. مورالس  ابتدا به 
کودتای 28 مرداد آمریکا علیه دولت دکتر مصدق اشاره 
کرد و گفت: دولت آمریکا علیه دولت منتخب مردم ایران 
کودتا و از یک دولت تمام خواه دفاع کرد. وی در ادامه 
با بیان این که اگر آمریکا به دنبال دموکراسی و عدالت 
بود، توافق های بین المللی و مکانیزم های سازمان ملل 
را زیر پا نمی گذاشت، افزود: »بعد از انقلاب ایران در سال 
1979 و حالا که ایران کنترل منابع خود را به دست آورده، 
آمریکا دوباره فشار مــی آورد« او در انتها از روسیه و چین 
خواست که در برجام بمانند و از این توافق بین المللی دفاع 
کنند.  »آلسانه اوتارا«، رئیس جمهور ساحل عاج نیز بخشی 
از سخنرانی خود را به حمایت از توافق هسته ای اختصاص 
داد. مارتین ویسکارا رئیس جمهور پرو هم گفت: "امنیت 

جهان از طریق مقابله با گسترش سلاح های کشتار جمعی 
به دست می آید. قطعنامه ای که پس از برجام در سازمان 
ملل تصویب شد معاهده خوبی بود که می توانست ادامه 
یابد."ترزا می نخست وزیر انگلیس دیگر سخنران این 
نشست بود. وی با اشاره به انعقاد برجام، گفت: در برجام 
ایران به تمام تعهداتش عمل کرده است. باید اطمینان 
حاصل کنیم که همچنان به برجام پایبند می ماند و با 
آژانس همکاری می کند. وی در ادامه مدعی شد: اقدامات 
بی ثبات کننده ایران باید با واکنش سازمان ملل روبه رو 
شود. ایران به حزب ا... در لبنان و یمنی ها موشک ارائه 
می کند. او گفت: هزینه این اقدامات باید بالاتر و بالاتر 
برود. ترزا می در عین حال تصریح کرد: برجام بهترین راه 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است 
تا زمانی که ایران به آن پایبند باشد، ما هم پایبند می مانیم.

چین و روسیه: برای حفظ تجارت با ایران تلاش می کنیم 	 
وانگ یی وزیر خارجه چین در ادامه جلسه برجام را یک تعهد 
معتبر دانست و تأکید کرد: همه کشورها باید حق تجارت 
با ایران را داشته باشند. وی از ایران خواست همچنان به   
پایبندی خود به برجام ادامه دهد. وزیر خارجه روسیه هم 
خروج آمریکا از برجام را خطری بزرگ برای منع اشاعه 
دانست و گفت: ایران به تعهدات خود کاملًا متعهد است 
و آژانس هم بارها این موضوع را تأیید کرده است. ما هم با 

چین و اروپا کار می کنیم تا برجام حفظ شود.

هلند هم از برجام حمایت کرد 	 
مارک روته نخست وزیر هلند نیز که کشورش در ماه های 
اخیر سیاست های ضدایرانی شدیدی در پیش گرفته، در 
عین اتهام زنی به ایران و اشاره به این که سیاست منطقه ای 
ایران و مسائل حقوق بشری آن مایه نگرانی است، تصریح 
کرد: "مادامی که ایران به تعهدات خود در برجام پایبند است، 
هلند هم به آن پایبند خواهد بود." وزیرخارجه کویت نیز گفت: 
"ایران به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در زمینه برجام 
پایبند بوده است. اتحادیه عرب خواهان توقف اقدامات ایران 
در یمن و به دنبال اعتمادسازی متقابل است." وزیر خارجه 
اتیوپی هم برجام را به عنوان دستاورد چندجانبه گرایی 
ــرد و خـــروج آمریکا از آن را "چــالــش" مهمی  ستایش ک
دانست. »مارگوت والشتروم« وزیر خارجه سوئد در واکنش 
مستقیم به سخنان ضد ایرانی روز گذشته »دونالد ترامپ« 
به حمایت کشورش از اقدام های اتحادیه اروپا در حفظ برجام 
اشاره کرد و با زیر سوال بردن اقدام های یکجانبه  آمریکا 

گفت، ما سال ها تحریم و انزواگری را آزموده ایم. 

بعد از آن که دو روز پیش وزرای اروپایی در نشست با ظریف رسما 
اعلام کردند یک سازوکار جدید برای مبادله مالی با ایران درست 
خواهند کرد، مقامات آمریکایی از صدر تا ذیل به این موضوع 
واکنش خشمگینانه ای نشان دادند. به ویژه که اقدام وزرای اروپا 
چندان در عرف دیپلماتیک مسبوق به سابقه نبوده است. زیرا 
همزمان با نشست سازمان ملل این وزرا در یک ساختمان دیگر 
درباره برجام رایزنی کردند. ترامپ دیشب در نشست سازمان ملل 
بدون اشاره به این کانال از اروپا خواست با آمریکا همراهی کند. 

اما دیگر مقامات آمریکایی به شدت به اروپا حمله کردند.

پمپئو: اروپا برای تأمین مالی بزرگ ترین دولت حامی ترور در 	 
جهان تلاش می کند

وزیر خارجه آمریکا در نشستی به میزبانی گروه جنگ طلب »اتحاد 
علیه ایران هسته ای« سخنرانی کرد تا با حضور در جمع یکی از 
تحریم طلب ترین گروه های آمریکایی به همتایان اروپایی خود 
پیام بدهد که در آمریکا همچنان بر پاشنه تحریم می چرخد. مایک 
پمپئو از روسیه، چین و هم پیمانان اروپایی این کشور خواست تا 
کانال های محرمانه برای تعامل با ایران را پایان بخشند. به گزارش 
تسنیم، مایک پمپئو در مصاحبه با شبکه سی بی اس گفت: »ادامه 
تلاش برای ایجاد سازوکاری برای تأمین بزرگ ترین دولت حامی 
ترور در جهان، یک سیاست فاجعه بار است و امیدوارم که آن ها این 
مطلب را بازنگری کنند.« وزیر خارجه آمریکا صراحتاً اعلام کرد 
که از تصمیم اخیر اروپا "آزرده خاطر و عمیقا ناامید" شده است. 
به گزارش دویچه وله، پمپئو اقدام اروپا را »یکی از زیان بخش ترین 
اقدامات قابل تصور برای صلح و امنیت منطقه« خواند. وی مدعی 
شد: من فکر کنم ایرانی ها امروز صبح می خندند. سخنرانی 
پمپئو علیه اروپا در حالی است که چندین بار به دلیل اعتراضات 
فعالان ضد جنگ در میان حاضران متوقف شد. وزیر خارجه 
آمریکا همچنین در واکنش به اظهارات رئیس جمهور کشورمان 
در مقایسه ترامپ با نازی ها، این سخنان را بسیار زننده توصیف 
کرد.در این نشست جان بولتون هم صحبت کرد. مشاور امنیت 
ملی آمریکا در ابتدای این نشست از اتحادیه اروپا انتقاد کرد و 
گفت: »اروپا در حرف علیه ایران قاطع است، اما در عمل ضعیف 
است.« به گزارش فارس، بولتون در ادامه با بیان این که واشنگتن 
اجــازه نمی دهد »اروپــا یا هرکس دیگری تحریم های ما را دور 
بزند«، به شرکت پیام رسان مالی »سوئیفت« و دیگر مراکزی که 
ممکن است به ایران خدمات مالی ارائه کنند، هشدار داد که 
در صورت همراهی نکردن با تحریم های آمریکا، خود با جریمه 
و تحریم روبــه رو می شوند، به همین دلیل آن هــا »باید تبعات 
همکاری با ایران را به دقت بسنجند.« بولتون در بخش دیگری 
از سخنرانی اش همان طور که انتظار می رفت به شدت به ایران 
حمله کرد. از جمله با نام بردن از فرمانده سپاه قدس گفت: »ما 
کارزاری از فشار حداکثری به راه انداخته ایم تا طرح های ]قاسم[ 
سلیمانی را مختل کنیم... از هر ابــزاری برای دنبال کردن او 
و افراد مشابه او استفاده خواهیم کرد.«برایان هوک مسئول 
کارگروه ضدایرانی اقدام علیه ایران هم اذعان کرد: آمریکا و 
اروپا بر سر رویکرد »نحوه مقابله« با ایران اختلاف نظر دارند. او با 
طرح این ادعا که اقدام اروپا برای دور زدن تحریم های ضدایرانی 
اثری ندارد، تاکید کرد که اروپا و آمریکا بر سر اصل مقابله با ایران 
توافق نظر دارند. هوک ادامه داد: حقیقت این است که »بخش 
خصوصی« در سراسر جهان پیام تحریم های ما را به وضوح 
دریافت کرده است.وال استریت ژورنال هم در سرمقاله دیروز 

خود به حمایت اتحادیه اروپا از ایران و برجام واکنش نشان داد 
و با عصبانیت نوشت: چرا اروپا این همه اصرار و یکدندگی دارد 
که به توافق امضا شده »اوباما« بچسبد؟ این روزنامه کانال مالی 
اروپا را یک پیام روشن از سوی اروپا به آمریکا دانست و نوشت: این 
مکانیزم موجب تضعیف برتری مالی آمریکا و همچنین تسهیل 
فروش اقلام غذایی و دارویــی به ایران خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، جرت بلانک مقام ارشد سابق وزارت امور خارجه آمریکا که 
روی توافق هسته ای کار کرده است گفت که مکانیزم جدید اروپا 
»یک بیانیه سیاسی مهم است« و این مسئله را مورد تاکید قرار داد 
که این مکانیزم موجب یک شکاف خطرناک بین آمریکا و اروپا 
می شود که برتری مالی آمریکا و تاثیر تحریم ها را به مرور زمان 
تضعیف خواهد کرد. وی در عین حال تصریح کرد که مکانیزم 
جدید موجب احیای تجارت نفتی اروپــا با ایــران نمی شود اما 

می تواند برخی تجارت های اروپا با ایران را تقویت کند.

موگرینی: آمریکا نمی تواند تصمیم های خودش را به بقیه 	 
تحمیل کند

با این حال مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سه شنبه در 
ــی ان ان« به اظهارات تند مقامات  مصاحبه با شبکه خبری »س
آمریکایی اشاره کرد و گفت: آمریکا نمی تواند تصمیم های سیاسی 
خودش را به کشورها و سازمان های دارای حاکمیت مستقل 
تحمیل کند، بنابراین، اروپایی ها از حق مشروع برخوردارند 
برای این که انتخاب کنند با چه کسی می خواهند تجارت و معامله 
کنند. وی همچنین اعلام کرد اعضای اتحادیه اروپا در حال کار 
روی جزئیات فنی این طرح هستند. به گزارش فارس، موگرینی 
در ادامه در پاسخ به سوال مجری در این باره که اعتماد زیادی به 
قدرت اتحادیه اروپا برای دور زدن تحریم های آمریکا دارد گفت: 
»نمی گویم که این فرایند ساده است، چون اطمینانی که من دارم 

محدودیت هایی دارد.«

استقبال ایران از کانال ویژه مالی اروپا 	 
همچنین روز گذشته وزیر نفت در پاسخ به خراسان درباره اثر 
تصمیم 1+4 درخصوص صادرات نفت ایران، خاطرنشان کرد: 
باید این مسئله را دو طرف عملیاتی کنند و به نظر من آن ها اراده 
سیاسی برای این کار دارند و فکر می کنم این کار عملی می شود 
و برداشت من این است که اروپایی ها جدی هستند. محمد 
نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور هم دیروز در حاشیه 
جلسه هیئت دولت بیانیه اخیر اروپا را قدم بزرگِ رو به جلویی 

دانست.

همه اعضای شورای امنیت از خروج آمریکا از برجام انتقاد کردند

انزوا پس ازتمسخر جهانی 
رئیس جمهور بولیوی شورای امنیت را به جلسه محاکمه سیاست های آمریکا علیه ایران تبدیل کرد 

آمریکا به ایجاد سازوکار مالی برای دورزدن تحریم ها توسط اروپا واکنش نشان داد 

خشم آمریکا ازتصمیم ضد تحریمی اروپادرباره ایران

...مجلس
کمیسیون امنیت لایحه »مقابله با تأمین مالی 

تروریسم« را به صحن مجلس ارجاع کرد 

خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس گفت: »بر اساس مصوبه صحن علنی مجلس مبنی 
بر بررسی الحاق ایران به کنوانسیون پس از دو ماه CFT را 
جهت طرح و رأی گیری به صحن مجلس شورای اسلامی 
ارسال کرد.« این لایحه در حقیقت جنجالی ترین لایحه از 
بین چهار لایحه خبرساز مرتبط با FATF است. علی نجفی 
خوشرودی در گفت وگو با فارس، در تشریح نشست عصر 
دیروز کمیسیون متبوعش اظهار کرد: »کمیسیون با حضور 
نمایندگان و نهادهای ذی ربط آخرین نظرات و دیدگاه ها 
را بررسی کــرده و با توجه به مصوبه 29 مــرداد 97 این 
کمیسیون و بر اساس مصوبه صحن علنی مجلس مبنی بر 
بررسی الحاق ایران به کنوانسیون پس از دو ماه کمیسیون 
موضوع را جهت طرح و رأی گیری به صحن مجلس ارسال 

کرد.« وی توضیحات بیشتری دراین باره ارائه نکرد.

محسن رضایی: موضوع FATF دیگر در مجلس و مجمع 	 
مطرح نیست

از سوی دیگر به گزارش تسنیم، محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در خصوص دو لایحه پول شویی و 
پالرمو که در مجلس تصویب و به مجمع ارجاع شده اند، اظهار 
کرد: موضوع FATF اکنون در مجلس و مجمع دیگر مطرح 
نیست و در خصوص لوایحی که دولت پیشنهاد داده است 
میان مجلس و مجمع تشخیص مصلحت گفت وگو هایی 
انجام شده است. وی با بیان این که در حال گفت وگو برای 
رفع ایرادات لوایحی که دولت به مجلس آورده هستیم افزود: 
عضویت در این سازمان بین المللی موضوعی است که باید در 
سطح کلان کشور تصمیم گیری شود هر مصوبه ای که از سوی 
مجلس تصویب شود اگر مغایر با سیاست های نظام باشد قطعاً 
در مجمع تشخیص رد می شود. همچنین حسینعلی امیری 
معاون پارلمانی رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در پاسخ به سوال خراسان درباره آخرین وضعیت 
لوایح مرتبط با FATF اظهارکرد: برای کشور و دولت این لوایح 
بسیار مهم و ضروری هستند.دغدغه های نمایندگان مجلس 
درباره این لوایح در کمیسیون های مختلف دولت و شورای 
عالی امنیت ملی بحث و بررسی شده و اصول امنیت ملی ما در 
هر چهار لایحه در نظر گرفته شده است.وی افزود: ما امیدواریم 
در شرایطی که در آن قرار داریم و ضرورت هایی که با آن مواجه 
هستیم نمایندگان لایحه باقی مانده را نیز تصویب کنند. معاون 
پارلمانی ریاست جمهوری همچنین اضافه کرد: امیدواریم که 
این لوایح که از طریق شورای نگهبان به مجمع می رود در آن جا 

مورد تایید نهایی قرار گیرد.

...اخبار
اعتراض رسمی مشایی به حکم دادگاه

باشگاه خبرنگاران - رئیس دادگستری استان تهران 
گفت: وکلای اسفندیار رحیم مشایی در آخرین ساعات 
وقت اداری اعتراض خود را به حکم دادگاه ثبت کردند. 
اسماعیلی درباره اعتراض جوانفکر به حکم دادگاه گفت: 
در خصوص این که آیا جوانفکر نیز به حکم دادگاه اعتراض 
ــدارم، اما هنوز مهلت قانونی  کــرده است یا نه؟ اطــلاع ن
20 روزه برای اعتراض به حکم تمام نشده است.بنابراین 
گزارش، مشایی در شعبه یک دادگاه انقلاب به پنج سال 

حبس و جوانفکر به پنج سال و یک ماه حبس محکوم شد.

مراودات دفاعی ایران و جمهوری آذربایجان 
افزایش می یابد

ایرنا - معاون وزیر دفاع ایران گفت: مراودات تهران و باکو 
در حوزه صنایع دفاعی، میان دو کشور تقویت می شود.
رضا مظفری نیا، افزود: در سفر اخیر وزیر دفاع کشورمان 
به جمهوری آذربایجان یک تفاهم نامه امضا و قــرار شد 
کمیسیون مشترک دو کشور شکل بگیرد و امیدواریم در قالب 
این کمیسیون مراودات دفاعی دو کشور بیش از پیش تقویت 
شود.  وی که به جمهوری آذربایجان سفر کرده است، گفت: 
این سفر فرصتی برای دیدار و مذاکره با مسئولان وزارت دفاع 

و وزارت صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان است. 

در نشست خبری در نیویورک پیش از ترک آمریکا مطرح شد 

روحانی:2تشکربه شورای امنیت بدهکاریم 
کنایه به جان بولتون، دفاع از حزب ا...و پیش بینی بازگشت آمریکا به برجام 

رئیس جمهور شب گذشته پیش از ترک نیویورک به جمع خبرنگاران آمریکایی و اروپایی رفت و به 
سوالات آن ها پاسخ داد. دکتر روحانی در ابتدای نشست خبری خود ضمن اشاره به انزوای برجامی 
آمریکا در شورای امنیت گفت: من در ملاقات های خود با 16 رهبر جهان دیدم که همه مقامات به 
ناخرسندی خود از خروج آمریکا از برجام و حمایت از ایران به خاطر باقی ماندن در برجام اشاره 
کردند. وی اضافه کرد: در جلسه وزرای برجام در نیویورک، پنج کشور به صراحت بر اجرایی شدن 
تعهد خود تأکید کردند. بیانیه ای هم که صادر شد نشان داد که چین و روسیه و اروپا بیشتر از گذشته 

در پی تحکیم برجام هستند.

آمریکا روزی دیر یا زود از اشتباه خودش بر می گردد	 
خبرنگار آسوشیتدپرس نخستین خبرنگاری بود که سوال خود را درباره ارتباط مسئله موشکی و 
برجام پرسید. روحانی در پاسخ خود با بیان این که در موضوع برجام چیزی به نام موشک وجود ندارد 
و اگر کسی می خواهد تعهد خود را زیر پا بگذارد، این همه بهانه جویی ندارد، گفت: آمریکا روزی دیر 
یا زود از اشتباه خودش بر می گردد. همه باید کمک کنیم که فرد خطاکار به مرحله درست برگردد.
خبرنگار سی بی اس نیوز در ادامه از تحریم های جدید آمریکا پرسید. او از روحانی سوال کرد اگر 
سازوکار اروپا توسط آمریکا به رسمیت شناخته نشود، ایران از برجام خارج می شود؟ روحانی در 
پاسخ با بیان این که هیچ چیز جدیدی در نوامبر وجود ندارد، چون فشار برای فروش نفت و روابط 
بانکی ایران، همین الان انجام شده است، گفت: ما با دوستان خود در اتحادیه اروپا در تماس هستیم 
که کانال هایی برای حمایت از شرکت های همکار با ایران پیدا کنیم. رئیس جمهور در انتها گفت: 
ما فعلا در برجام باقی ماندیم، تا زمانی که ماندن ما در برجام به نفع منافع ملی مان باشد در برجام 
می مانیم. اگر ببینیم منافع ملی ما تضمین نمی شود، از راهکارهای پیش بینی شده در برجام استفاده 
خواهیم کرد.خبرنگار شبکه جهانی بی بی سی رسانه دیگری بود که درباره سفر کارمندان بی بی 
سی فارسی به ایران سوال کرد. روحانی در پاسخ کنایه ای حواله خبرنگار بی بی سی کرد و با خنده 
گفت: سوال تان مربوط به بخش خودتان بود. وی با بیان این که اصل دوتابعیتی بودن در ایران جرم 
نیست، گفت: دستگیری برخی افراد به تابعیت آن ها ارتباطی ندارد، بلکه اتهام او باید بررسی شود.

اگر نیروهای آمریکا در سوریه صدمه ببینند به ما ربطی ندارد	 
خبرنگار المانیتور هم درباره افزایش تنش بین ایران و آمریکا پرسید. روحانی درباره لحن جان بولتون 
بدون نام بردن از او گفت همه به لحن او آشنا هستند. روحانی درباره پمپئو وزیر خارجه آمریکا نیز 
گفت: فردی هم که تازه وزیر شده، اظهاراتش در چارچوب منطقی نمی گنجد. روحانی اعلام کرد 
ما در تمام دنیا طرفدارانی داریم، مگر ما مسئول اعمال طرفداران خود هستیم؟ اما در منطقه ما 
اکثریت مردم به ایران علاقه مندند، گروه های مختلفی هم هستند که فعالیت های آزادی بخش انجام 
می دهند، اما فعالیت شان در چارچوب منافع خودشان است. خیلی مایلیم که یک نظرسنجی در 
عراق انجام شود که چقدر مردم دوست دارند آمریکا در عراق بماند. خود ترامپ هم که به بی خاصیت 
بودن حضور آمریکا در منطقه اذعان کرده است. روحانی تصریح کرد: آمریکا الان برخلاف مقررات 
بین المللی در سوریه است و اگر صدمه ای ببیند به ما ربطی ندارد. ما قصد جنگ با آمریکایی ها در هیچ 

کجا نداریم، ولی ما از آن ها می خواهیم به حاکمیت ملی کشورها احترام بگذارند.

حزب ا...، داعش را از سوریه و لبنان بیرون کرد	 
روحانی در ادامه با دفاع از جریان مقاومت، گفت: بالاخره به ما بگویید گروه هایی که با داعش مبارزه 
می کنند، تروریست هستند یا خود داعش؟ حزب ا... است که با داعش می جنگد و مردم لبنان از 
حزب ا... متشکر هستند. حزب ا...، داعش را از سوریه و لبنان بیرون کرد. خود آقای ترامپ گفت 

که داعش را آمریکا درست کرده، قطعاً اطلاعاتی داشته است!
کامران نجف زاده، آخرین خبرنگاری بود که پرسید آیا در شورای امنیت سابقه داشته رئیس شورای 
امنیت به مصوبه شورا عمل نکند؟ رئیس جمهور در پاسخ این موضوع را مایه شگفتی دانست و گفت: 
امروز داعیه آمریکا این است که اگر کسی به این قطعنامه عمل کند، او را مجازات می کنم. ما دو تشکر 
به شورای امنیت بدهکاریم. یک تشکر به دلیل  محکومیت حادثه تروریستی در اهواز و یکی هم به 
دلیل جلسه اخیر این شورا که به قانون معتقد بودند و همه اعضای شورای امنیت به غیر از آمریکا از 
برجام حمایت کردند. در این جلسه جز آمریکا کسی نبود که با برجام مخالف باشد و این هم بعد از 

خروج واشنگتن از برجام به معنای انزوای دوم آمریکاست.

...احزاب
منتجب نیا با »راه نو، اعتمادی دوباره« آمد 

۱۱۰ عضو حزب اعتماد ملی استعفا کردند 
قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی با بیان این که انشعاب 
از اعتماد ملی قطعی شد، گفت: تاکنون دو جلسه بزرگ 
منتخب  نفره  هفت  کمیته  متعدد  جلسات  و  هم اندیشی 
هیئت موسس برای پیشبرد امور حزب جدید تشکیل شده 
است. همزمان خبرگزاری ها از استعفای 110 عضو حزب 
اعتماد ملی از این حزب خبردادند. به گزارش مهر، نخستین 
نشست شورای عمومی حزب منشعب از »اعتماد ملی« با شعار 
»راه نو، اعتمادی دوباره« به ریاست رسول منتجب نیا برگزار 
شد.منتجب نیا در ابتدای این جلسه درباره لزوم تشکیل حزب 
جدید، گفت: وقتی دیدیم که  در حزب اعتماد ملی آن تفکر و 
منش سابق وجود ندارد، بر آن شدیم که حزبی جدید تاسیس 
کنیم؛ با همه اصول و معیارهای تحزب که از صفرتا صد مسائل 
آن مبتنی بر قانون، مرامنامه و اساسنامه حزب و تبعیت از 
خرد جمعی و رای اکثریت باشد. وی با رد این مطلب که حزب 
جدید »حــزب منتجب نیا« اســت، گفت: تاکنون دو جلسه 
بزرگ هم اندیشی و جلسات متعدد کمیته هفت نفره منتخب 
هیئت موسس برای پیشبرد امور حزب جدید تشکیل و بیش 
از 30 نام هم برای حزب  از سراسرکشور به این کمیته ارسال 
شده است.وی افزود: تشکیل حزب جدید با استقبال فعالان 
اصیل اصلاح طلب و برخی نمایندگان مجلس و مدیران 
دولتی همراه شده است.در همین حال در آستانه برگزاری 
کنگره حزب اعتماد ملی در تاریخ 6 مهرماه، 110 عضو این 
حزب در نامه ای به دبیرکل، با تاکید بر این که  کنگره ای که 
روند برگزاری آن با اساسنامه  حزب همخوانی نداشته و نتایج 
آن، پیشاپیش برای امضاکنندگان این نامه مشخص است، 

استعفای خود را از این تشکیلات اعلام کردند.


